

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo PE 007/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Ibirataia - BA
Objeto Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal de KIT ENXOVAL, destinado a distribuição às famílias carentes, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania do Município de Ibirataia/Bahia.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 29/10/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 08/11/2024 - 08:00	Pregoeiro Marcelo de Oliveira Lima
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Lote 001	Item 001	BANHEIRA INFANTIL - (DE PLÁSTICO RESISTENTE E ANATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS)	UND	500	39,80	19.900,00
Lote 002	Item 002	COBERTO PARA BEBÊ (COBERTO PARA BEBÊ, ANTE-ALÉRGICO SOLFT COM ACABAMENTO EM VIEZ MEDINDO 90 X 1,10 CM, NAS CORES AMARELA VERDE ÁGUA E BRANCA)	UND	500	46,31	23.155,00
Lote 003	Item 003	COLÔNIA INFANTIL (COLÔNIA INFANTIL SUAWE EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 ML)	UND	500	10,06	5.030,00
Lote 004	Item 004	KIT COM 05 PEÇAS TOUQUINHA, LUVINHAS E SAPATINHO - (KIT COM 05 PEÇAS TOUQUINHA, LUVINHAS E SAPATINHOS PARA O BEBÊ DE 0 A 6 MESES, EM MALHA 100% ALGODÃO, NAS CORES (BRANCO, VERDE E AMARELO)	UND	500	16,22	8.109,99
Lote 005	Item 005	SABONETEIRA INFANTIL - (SABONETEIRA INFANTIL, NAS CORES AMARELA, BRANCA E VERDE)	UND	500	5,10	2.550,00
Lote 006	Item 006	TRAVESSEIRO ANTIALÉRGICO E ANTISSUFOCANTE 29 CM	UND	500	18,39	9.195,00
Lote 007	Item 007	CONJUNTO DE ESCOVAS - (CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE PARA RECÉM-NASCIDOS, EMBALAGEM UNITÁRIA .)	PC	500	16,84	8.420,00
Lote 008	Item 008	CONJUNTO PAGÃO (CONJUNTO PAGÃO, TAMANHO ÚNICO NAS CORES AMARELA, BRANCA E VERDE.)	UND	1.000	14,67	14.670,00
Lote 009	Item 009	CUEIROS EM 100% ALGODÃO, 80X80 CM NA COR (CORES DIVERSAS)	UND	1.000	19,64	19.640,00
Lote 010	Item 010	FRALDA DE PANO - (FRALDA DE PANO PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES COM CADA UMA MEDINDO 65 X 65 CM NA COR BRANCA.)	PC	500	25,34	12.670,00
Lote 011	Item 011	TOALHA DE BANHO - (TOALHA DE BANHO PARA BEBÊ COM CAPUZ, MEDINDO 70 X 90 CM DE TECIDO FELPUDO COM ACABAMENTO DE VIEZ, NAS CORES: AMARELA, VERDE ÁGUA E BRANCA.)	UND	500	39,76	19.880,00
Lote 012	Item 012	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL C/12 -(TAMANHO PEQUENA DE 03 ATE 05 KG, UNISSEX, NAO ESTERIL, DE USO EXTERNO UNICO, ATOXICA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICA, SEM RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS, EMENDAS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITO, COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA POLIMERICA, UM NUCLEO ABSORVENTE COMPOSTO POR ALGODÃO HIDROFILO, POLPA DE CELULOSE VIRGEM E/OU MATERIAIS POLIMERICOS ABSORVENTES, ANATOMICA DE CINTURA AJUSTAVEL, DOTADA DE AJUSTE PERFEITO PARA EVITAR VAZAMENTOS, COM FLOCOS DE GEL, CAMADAS EXTERNAS E INTERNAS PERFEITAMENTE SOBREPOSTAS, COM BORDAS UNIDAS ENTRE SI, DEVER CONTER NO MINIMO DOIS FIOS DE ELASTICO, DEVE APRESENTAR MACIEZ E ABSORCAO ADEQUADA A SUA FINALIDADE, SUPERFICIE UNIFORME, LIVRE DE EMPELOTAMENTOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE DEFEITOS. REVESTIMENTO EXTERNO CONFECCIONADO EM PLASTICO DE POLIETILENO COM ESPESURA, FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA ADEQUADA, DOTADA DE FAIXA MULTI AJUSTAVEIS NAS LATERAIS DE	PCT	1.000	12,60	12.600,00

		DUAS TIRAS ADESIVAS ABRE E FECHA DEVIDAMENTE IMPREGNADA DE SUBSTANCIA ADERENTE ANTIALERGICA, POSSUINDO NA EXTREMIDADE PEQUENA DOBRADURA QUE PERMITA PRESERVAR SUA ADESIVIDADE E O FACIL MANUSEIO 17 EMBALAGEM: O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO DE ACORDO COM NORMAS DE EMBALAGEM, CONSTAR DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE NUMERO DO LOTE E PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE UNIDADE: PACOTES COM.....UNIDADES O FABRICANTE DEVE APRESENTAR TESTES E LAUDOS DE IRRITABILIDADE CUTANEA PRIMARIA, IRRITABILIDADE CUTANEA ACUMULATIVA E SENSIBILIZACAO, APRESENTAR AVALIACAO MICROBIOLOGICA CONFORME PORTARIA Nº. 1480 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1990.)				
Lote 013	Item 013	SABONETE INFANTIL (SABONETE INFANTIL SUAVE EM BARRA DE 90 G ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA)	UND	500	3,64	1.820,00
Lote 014	Item 014	MACACÃO VERÃO - (MACACÃO VERÃO, PARA BEBÊ EM MALHA, MANGA CURTA TAMANHO M, NAS CORES AMARELA, BEBE VERDE ÁGUA E BRANCA)	UND	1.000	22,20	22.200,00
Lote 015	Item 015	MEIAS PARA RECÉM-NASCIDOS (MEIAS PARA RECÉM-NASCIDOS PACOTES COM 03 UNIDADES, NAS CORES AMARELA BEBE, VERDE ÁGUA E BRANCA.)	PC	1.000	9,34	9.340,00